
Předmětem diplomové práce jsou 
pozemky bývalého znojemského 
kapucínského kláštera, budovy na 
nich stojících (s výjimkou kostela 
sv. Jana Křtitele) a zelený pás 
bývalého hradního příkopu, který 
klesá od Vlkovy věže až po hranu 
mezi Prašnou a Novou věží.
Celková plocha tohoto území je 
7 380 m2 z toho zastavěná plocha 
budov je 968 m2.

Zadání se zakládá na reálné 
situaci, kdy jsou pozemky nově 
vlastněny místním římsko- 
-katolickým úřadem. Pro účely 
akademické úlohy je území 
rozšířeno navíc o bývalou 
klášterní zahradu a hradní příkop, 
které jsou v majetku města 
Znojma.

Klášter uprostřed města, na první 
pohled uzavřený, pozornému 
však neuniknou malá pozvání.

Už je tomu 70 let, kdy se tu místní 
potkávali s muži s kapucí. 
Po tak dlouhé době se do 
kláštera opět vrací řád. Tentokrát 
je to řád řehole ženské, ale také 
řád výskotu předškolních dětí, 
cinkání lžiček 
v hrnku kávy i řád ranního zívání.

Klášterní zahrada nabízí různá 
místa, výhledy a zákoutí. Navazuje 
na dávnou historii a znovu slouží 
k pěstování... tentokrát kultury 
a potěšení.

Komunitní centrum
U Kapucínů

ve Znojmě

100 m



C C’

B
B
’

A

A
’

1 pp

420

C C’

B
B
’

A

A
’

1 np

420

C C’

B
B
’

A

A
’

2 np

420

C C’

B
B
’

A

A
’

3 np

420

řez A A‘

420

řez CC‘

420

káva
u Kapucínů

pohled z náměstí

420

pohled ze zahrady

420

Marie Čáslavská / diplomní projekt / FA ČVUT / LS 19/20 / 15127 / atelier Novotný - Koňata - Zmek

Komunitní centrum
U Kapucínů
ve Znojmě

Kollárova

Masarykovo 
náměstí

Kapucínská 
zahrada

schodiště

dětské
hřiště

zahrada 
školky

popínavky

kordóny

dolní park

ho
rn

í p
ar

ká
n

do
ln

í p
ar

ká
n

no
vý

 s
ad

ov
oc

né
 v

ys
ok

ok
m

en
y

Lazebnická

V Ji
rc

hář
ích

Pasteurova

Nová věž

Psí věž

Vě
zn

ic
e

Vlkova  věž
Socha sv. Jana
Nepomuckého

Výklenková kaple
Olivetské hory

Kostel sv. Jana 
Křtitele

lu
čn

í 
vý

sa
db

a

Soud

Prašná věž

stávající strom

nový strom
solitér

luční výsadba

nový strom - sad
ovocný vysokokmen

Dyje

Dyjská

situace

250 m 500 m0

novostavba / stávající objekt průhled / průchod

kavárna sestry

sál

u
b

ytování

u
b

ytování

školka školka

se
stry

schema provozu

schema vstupů

prolínání řeholního 
společenství a veřejnosti


